Oysa her
şeyin söyleııildiği ve düşünüldüğünü ileri sürerek, ihtilafa olumsuz bir
anlam yüklemek popülizmin egemenliğine lojistik destek sağlamaktır.

Kelaının temelinde eleştirici-yorumsamacı bir süreç değil de, dilli
nasları aynı mutlaklıkla doğru anlama ve yorumlama anlayış yatmaktadır.
Şehristan1'nin249 (ö. 548/1153): "Akll meselelerde gerçek bir olduğu
gibi itikadl me~elelerde de gerçek birdir" sözü bunu yeterince açıklar.

Fazlurrahman'ın deyişiyle aklın üretken bir şekilde bilinmeyene yakla
şımından daha çok artık bütün meseleleri çözmüş olduğuna inandıkları
bilgiyi, yani mevcudu, basit denebilecek şekilde elde etmek kelam olarak
görülmektedir.

Klasik kelam temelde varlık üzerine dayalı bir epistemolojik anlayış
geliştirmiştir. Bu anlayış kendine özgü yeni bir duruşa; bilgi, ahlak alan
larında anlamın varlığa yapışık olduğu gibi modern durumdan farklı bir
tavra işaret etınektedir. Söz geliini kadı Ebu Bekir el-Bakıllfu:ıl (403/1013)
bilginin hakikati ve anlamı hakkındaki sözleri anlamın varlığa yapışık
olduğu savımızı doğrular niteliktedir.

"İlinin tanımı nedir? diye sorulursa, deriz ki, "İlın, bilineni old~ğu
hal üzere bilmektir". Bunun delili şudur ki bu tanım: İlıni bilinenle sınır
lar. Ona kendisinde olmayanı katmaz, ondan olanı da dışarıda bırakmaz.

Lafzın farklı bağlamlarda aldığı
anlam yine lafzl olarak ifade edilse bile eyleme, pratiğe yansımaz. Bu ne
denle isıarn'ın dünya görüşü sabit ve değişmez yorumlarla sımrlı tutulur.
Lafzın tarihsel ve toplumsal bağlamı, dinin temel maksatları çerçevesinde
aldığı anlam işlevsel değildir. Kadi Abdülcebbar'ın (ö. 415/1024)
Kur'an'ın zıihirinden kastedileni bilmek mümkün değildir, tezini eleştirir
ken söylediği sözler, bizim savımızı yansıtır niteliktedir.

"Bu görüşün yanlış olduğunda bir problem yoktur. Çünkü sözün
amacı anlatmaktır. Bunun dışındaki amaçlar anlatmaya tabidir. Bu amaçla
ilgili olmadığı takdirde söz abes sayılır.